

## ÅRSRAPPORT 2022

**Sriben Agro ApS**  
Civagårdsvej 1  
9330 Dronninglund

CVR nr. 42256331

**Indsender:**  
STEPTO A/S  
Juelstrupparken 10A  
9530 Støvring

**Fremlagt og godkendt**  
på den ordinære generalforsamling den 3. maj 2023

**Dirigent**  
Lars Søgaard

## Indholdsfortegnelse

---

### Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4

### Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	7

### Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance pr. 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Ledelsesberetning

---

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive landbrugsvirksomhed og handel samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på 4.571.398 kr. Mod - 449.672 kr. for tiden 26.03.21 - 31.12.2021 Balancen viser en egenkapital på 9.121.726 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Sriben Agro ApS  
Civagårdsvej 1  
9330 Dronninglund

CVR-nr.: 42256331  
Stiftelsesdato: 26. marts 2021  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Frank Kartz Johansen  
Anders Bundgaard  
Peter Andersen  
William Kartz Johansen

### Direktion

Peter Andersen  
Direktør

### Revisor

Beierholm  
Voergårdvej 2  
9200 Aalborg SV

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 3. maj 2023, på adressen Juelstrupparken 10A, 9530 Støvring.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	26.03.21 - 31.12.21
Bruttoresultat	9.524.449	-5.167.868
Af- og nedskrivninger	-2.047.506	-950.269
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver	418.650	7.494.820
Andre driftsomkostninger	-75.012	-57.139
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>7.820.581</b>	<b>1.319.544</b>
Andre finansielle indtægter	13.146	2.369
Nedskrivning finansielle anlægsaktiver	-350.000	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-140.000	-105.000
Andre finansielle omkostninger	-1.683.308	-1.784.619
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b>5.660.419</b>	<b>-567.706</b>
Skat af årets resultat	-1.089.021	118.034
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>4.571.398</b>	<b>-449.672</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	4.571.398	-449.672
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.571.398</b>	<b>-449.672</b>



## Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
<b>AKTIVER</b>		
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	85.165.514	85.900.247
Produktionsanlæg og maskiner	1.283.166	1.349.901
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.306.825	3.348.738
Stambesætning biologiske aktiver	4.183.200	4.395.600
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>96.938.705</b>	<b>94.994.486</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.500.000	3.850.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.500.000</b>	<b>3.850.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>100.438.705</b>	<b>98.844.486</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
<b>Varebeholdninger</b>		
Biologiske aktiver	3.730.270	3.099.220
Råvarer og hjælpematerialer	8.838.399	2.456.750
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>12.568.669</b>	<b>5.555.970</b>
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	693.702	263.852
Udskudte skatteaktiver	0	118.034
Andre tilgodehavender	6.239.116	3.037.178
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>6.932.818</b>	<b>3.419.064</b>
Likvide beholdninger	0	135.377
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>0</b>	<b>135.377</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>19.501.487</b>	<b>9.110.411</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>119.940.192</b>	<b>107.954.897</b>

## Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
<b>PASSIVER</b>		
<b>EGENKAPITAL</b>		
Selskabskapital	5.000.000	5.000.000
Overført resultat	4.121.726	-449.673
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.121.726</b>	<b>4.550.327</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>		
Hensættelser til udskudt skat	803.376	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>803.376</b>	<b>0</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>		
<b>3. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	62.321.726	63.553.569
Leasingforpligtelser	1.005.044	797.872
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.000.000	4.000.000
Gæld til associerede virksomheder	30.000.000	30.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>97.326.770</b>	<b>98.351.441</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet del af langfristet gældsforpligtelser	1.421.048	1.387.394
Gæld til pengeinstitutter	3.673.912	0
Deposita	24.500	24.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.003.368	3.601.802
Selskabsskat	167.611	0
Anden gæld	1.116.631	39.433
Gæld til selskabsdeltager og ledelse	4.281.250	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.688.320</b>	<b>5.053.129</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>110.015.090</b>	<b>103.404.570</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>119.940.192</b>	<b>107.954.897</b>

4. Oplysninger om dagsværdi
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
6. Eventualforpligtelser

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital, primo	5.000.000	-449.673	4.550.327
Resultatdisponering	0	4.571.399	4.571.399
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>5.000.000</b>	<b>4.121.726</b>	<b>9.121.726</b>

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter:

	<b>Indregnet i resultatopgørelsen under:</b>	<b>2022</b>	<b>26.03.21 - 31.12.21</b>
Indtægter ved driftstabserstatning	Andre driftsindtægter	0	469.013
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	Andre driftsindtægter	138.028	0
Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver	Nedskrivning af finansielle aktiver	-350.000	0
I alt		-211.972	469.013

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Biologiske aktiver
--	--------------------------------------	---	-----------------------

### 2. Materielle anlægsaktiver

Heraf finansielle leasingaktiver	0	0	1.406.071	0
----------------------------------	---	---	-----------	---

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.22	Gæld i alt 31.12.21
--	---------------------	------------------------	------------------------	------------------------

### 3. Langfristede gældsforpligtelser

#### Beløb i DKK

Gæld til realkreditinstitutter	1.236.168	57.970.363	63.559.599	64.791.442
Leasingforpligtelser	183.175	232.547	1.188.217	947.393
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	4.000.000	4.000.000
Gæld til associerede virksomheder	0	0	30.000.000	30.000.000
I alt	1.419.343	58.202.910	98.747.817	99.738.835

## Noter

---

	Biologiske aktiver	Varebeholdni nger (biologiske aktiver)	I alt
<b>4. Oplysninger om dagsværdi</b>			
<b>Beløb i DKK</b>			
Dagsværdi pr. 31.12.22	4.183.200	3.730.270	7.913.470
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi i resultatopgørelsen	212.400	-631.050	-418.650

Dagsværdien af biologiske aktiver opgøres som seneste offentliggjorte normalhandelsværdi, med mindre denne værdi skønnes at afvige fra dagsværdien på balancedagen.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 63.704 er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 85.166.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 39.070, der giver pant i grunde og bygninger deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut.

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.
